

ASP 1 PESCARA**Sede in:** CONTRADA VERTONICA - 65013 - CITTA' SANT'ANGELO (PE)

Codice fiscale: 02094600887

Partita IVA: 02094600887

Capitale sociale:

Capitale versato:

Registro imprese di:

N. Iscrizione reg. Imprese:

N. Iscrizione R.E.A.:

Bilancio al 31/12/2022

	al 31/12/2022	al 31/12/2021
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
B) Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria:		
I) Immobilizzazioni immateriali:		
TOTALE Immobilizzazioni immateriali:	26.235	22.799
II) Immobilizzazioni materiali:		
TOTALE Immobilizzazioni materiali:	8.177.620	8.050.145
III) Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:	5.128	5.237
TOTALE Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria:	8.208.983	8.078.181
C) Attivo circolante:		
II) Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
Entro l'esercizio	1.784.401	1.540.304
Oltre l'esercizio	115.725	23.310
Imposte anticipate	-	-
TOTALE Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	1.900.126	1.563.614
IV) Disponibilita' liquide:	146.167	210.189
TOTALE Attivo circolante:	2.046.293	1.773.803
D) Reti e risconti	90.933	88.220
TOTALE ATTIVO	10.346.209	9.940.204

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto:		
VI) Altre riserve	6.113.372	7.719.109
IX) Utile (perdita) dell'esercizio	-25.646	-1.605.737
TOTALE Patrimonio netto:	6.087.726	6.113.372
B) Fondi per rischi ed oneri:	553.588	458.961
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	15.546	-

D) Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
Entro l'esercizio	2.981.400	2.759.540
Oltre l'esercizio	707.949	525.447
Imposte anticipate	-	-
TOTALE Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	3.689.349	3.284.987
E) Ratei e risconti:		
	-	82.884
TOTALE PASSIVO	10.346.209	9.940.204

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.307.720	932.243
5) altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:		
- Altri	285.037	461.191
TOTALE altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:	285.037	461.191
TOTALE Valore della produzione:	1.592.757	1.393.434
B) Costi della produzione:		
6) Costi materie prime, sussidiarie, di consumo	84.024	53.090
7) Costi per servizi	961.717	801.302
8) per godimento di beni di terzi:	14.726	64.527
9) per il personale:		
a) Salari e stipendi	348.338	437.204
b) Oneri sociali	120.635	109.450
c) Trattamento di fine rapporto	31.901	-
TOTALE per il personale:	500.874	546.654
10) Ammortamento e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali:	-	2.203
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali:	-	312.612
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	57.543
TOTALE Ammortamento e svalutazioni:	-	372.358
12) Accantonamenti per rischi	-	390.000
14) Oneri diversi di gestione	11.788	698.120
TOTALE Costi della produzione:	1.573.129	2.926.051
Differenza tra Valore e Costi della produzione	19.628	-1.532.617

C) Proventi e oneri finanziari:		
17) Interessi e altri oneri finanziari, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e verso controllanti:		
- Inter. e oner. fin. diversi	36.637	67.820
TOTALE Interessi e altri oneri finanziari, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e verso controllanti:	36.637	67.820

TOTALE Proventi e oneri finanziari:	-36.637	-67.820
Risultato prima delle imposte	-17.009	-1.600.437
20) Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) - Imposte correnti	8.637	5.300
TOTALE Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate	8.637	5.300
21) Utile (perdite) dell'esercizio	-25.646	-1.605.737

ASP 1 PESCARA

Sede in: CONTRADA VERTONICA, 65013 CITTA' SANT'ANGELO (PE)

Codice fiscale: 02094600687

Numero REA: PE

Partita IVA: 02094600687

Capitale sociale: -

Forma giuridica: ENTE DIRITTO PUBBLICO

Settore attività prevalente (ATECO): 889100

Società in liquidazione: No

Società con socio unico: No

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: No

Appartenenza a un gruppo: No

Bilancio al 31/12/2022

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato patrimoniale

	al 31/12/2022	al 31/12/2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	26.235	22.799
II - Immobilizzazioni materiali	8.177.620	8.050.145
III - Immobilizzazioni finanziarie	5.128	5.237
Totale immobilizzazioni (B)	8.208.983	8.078.181
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	-	-
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	-	-
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.784.401	1.540.304
esigibili oltre l'esercizio successivo	115.725	23.310
imposte anticipate	-	-
Totale crediti	1.900.126	1.563.614
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide	146.167	210.189
Totale attivo circolante (C)	2.046.293	1.773.803
D) Ratei e risconti	90.933	88.220
Totale attivo	10.346.209	9.940.204
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	-	-
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	-	-
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Altre riserve	6.113.372	7.719.109
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-25.646	-1.605.737
Perdita ripianata nell'esercizio	-	-
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	-
Totale patrimonio netto	6.087.726	6.113.372
B) Fondi per rischi e oneri	553.588	458.961
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	15.546	-
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.981.400	2.759.540
esigibili oltre l'esercizio successivo	707.949	525.447
Totale debiti	3.689.349	3.284.987
E) Ratei e risconti	-	82.884
Totale passivo	10.346.209	9.940.204

Conto economico

	al 31/12/2022	al 31/12/2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.307.720	932.243
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi	-	-
contributi in conto esercizio	-	-
altri	285.037	461.191
Totale altri ricavi e proventi	285.037	461.191
Totale valore della produzione	1.592.757	1.393.434
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	84.024	53.090
7) per servizi	961.717	801.302
8) per godimento di beni di terzi	14.726	64.527
9) per il personale	-	-

Bilancio al 31/12/2022

Pagina 2

a) salari e stipendi	348.338	437.204
b) oneri sociali	120.635	109.450
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	31.901	-
c) trattamento di fine rapporto	31.901	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	500.874	546.654
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	314.815
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	2.203
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-	312.612
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	57.543
Totale ammortamenti e svalutazioni	-	372.358
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) accantonamenti per rischi	-	390.000
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	11.788	698.120
Totale costi della produzione	1.573.129	2.926.051
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	19.628	-1.532.617
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi diversi dai precedenti	-	-
Totale altri proventi finanziari	-	-
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	-	-
verso imprese collegate	-	-
verso imprese controllanti	-	-
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	36.637	67.820
Totale interessi e altri oneri finanziari	36.637	67.820
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-36.637	-67.820
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-	-

Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	-17.009	-1.600.437
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	8.637	5.300
imposte relative a esercizi precedenti	-	-
imposte differite e anticipate	-	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	8.637	5.300
21) Utile (perdita) dell'esercizio	-25.646	-1.605.737

Nota integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2022

Nota integrativa, parte iniziale

PREMESSA – CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO

L'Asp 1 Pescara svolge attività nel settore sociale in genere, di gestione asili nido e case di riposo in particolare.

Il Bilancio, documento unitario ed organico, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile.

Il Bilancio è stato compilato nella forma abbreviata e non è stata redatta la relazione sulla gestione; a tale fine si dichiara che la società non risulta essere controllata da altre società e pertanto non possiede, sia direttamente che indirettamente, quote od azioni di società controllanti.

Principi di redazione

Principi di redazione

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del periodo precedente, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi. Gli importi indicati nella presente nota integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in unità di euro. Per la redazione del bilancio sono stati osservati i criteri indicati nell'art. 2426 del c.c.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata tenendo conto del principio di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto del principio di prevalenza della sostanza economica, dell'elemento dell'attivo e del passivo considerato, sulla forma giuridica.

Ogni posta di bilancio segue il nuovo principio della rilevanza desunto dalla direttiva 2013/34 secondo cui "è rilevante lo

stato dell'informazione quando la sua omissione o errata indicazione potrebbe ragionevolmente influenzare le decisioni prese dagli utilizzatori sulla base del bilancio dell'impresa" E' stato altresì seguito il postulato della competenza economica per cui l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente e attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari (incassi e pagamenti).

Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili **pubblicati da OIC ed aggiornati a seguito delle novità introdotte dal D.Lgs. 139/2015, che recepisce la Direttiva contabile 34/2013/UE.**

Criteri di valutazione applicati

Criteri di valutazione

Valutazione delle attività e passività in moneta diversa dall'euro

Le attività e le passività in moneta diversa dall'euro, eccetto le immobilizzazioni immateriali, materiali e le partecipazioni valutate al costo, sono state analiticamente adeguate ai cambi in vigore al 31/12/2022 con imputazione diretta a conto economico dell'effetto dell'adeguamento.

L'eventuale utile netto viene destinato ad apposita riserva non distribuibile in sede di destinazione del risultato

d'esercizio.

Nel conto economico è stata inserita la nuova voce "Utili e perdite su cambi" sulla base di quanto disposto dall'art. n. 2425, punto 17-bis del Codice Civile.

Immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota Integrativa.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono originariamente iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori. Il costo originario viene sistematicamente ridotto in ogni esercizio, a titolo di ammortamento, in funzione della residua possibilità di utilizzazione.

Le immobilizzazioni che, alla data di chiusura dell'esercizio, risultino durevolmente di valore inferiore a quello di iscrizione vengono iscritte a tale minor valore e la differenza viene imputata a conto economico come svalutazione. Qualora vengano meno i motivi della rettifica effettuata il valore originario viene ripristinato.

I *costi di impianto ed ampliamento* sono iscritti con il consenso del collegio sindacale e sono ammortizzati entro un periodo non superiore ai cinque esercizi.

I *costi di sviluppo* sono iscritti con il consenso del collegio sindacale (se esiste) ed ammortizzati entro un periodo non superiore ai cinque esercizi. Nella voce sono compresi i costi ad utilità pluriennale capitalizzati nella misura in cui si ritiene che gli stessi potranno essere recuperati dai ricavi futuri relativi alla vendita dei prodotti oggetto di tali investimenti.

Il costo delle immobilizzazioni immateriali è rettificato quando specifiche leggi consentono o obbligano la rivalutazione delle immobilizzazioni per adeguarle, anche se solo in parte, al mutato potere di acquisto delle monete.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono originariamente iscritte al costo di acquisto o di produzione.

Il costo d'acquisto include gli oneri accessori ed è rettificato delle rivalutazioni monetarie effettuate ai sensi di legge.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al netto dei rispettivi ammortamenti cumulati. Questi vengono imputati al conto economico in modo sistematico e costante, sulla base di aliquote ritenute rappresentative della stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione dei cespiti (sulla base delle aliquote fiscalmente consentite dal D.M. 31 dicembre 1988 per i cespiti acquistati a partire dall'esercizio 1989 e dal D.M. 29 ottobre 1974 per quelli acquistati negli esercizi precedenti. Le aliquote ordinarie sono state accelerate per ripartire il costo del cespite sulla stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione (Es. : caratteristiche del processo produttivo, natura del cespite ecc.) In particolare, le aliquote ordinarie e anticipate sono successivamente dettagliate in sede di commento alle voci di stato patrimoniale.

I beni in locazione finanziaria sono iscritti nell'attivo patrimoniale nell'esercizio in cui è esercitato il diritto di riscatto. Durante il periodo di locazione l'impegno ad effettuare i relativi pagamenti ed il valore capitale dei beni in locazione finanziaria iscritti fra i conti d'ordine e il costo della locazione concorre alla determinazione del risultato d'esercizio tramite l'addebitamento al conto economico dei canoni di leasing registrati per competenza. Rimandiamo al commento della voce di bilancio per la determinazione degli effetti economico-finanziari che sarebbero risultanti dall'applicazione del metodo finanziario.

Le immobilizzazioni che, alla data di chiusura dell'esercizio, risultino durevolmente di valore inferiore a quello di iscrizione vengono ridotte a tale minor valore e la differenza viene imputata a conto economico come svalutazione. Qualora vengano meno i motivi della rettifica effettuata per perdite durevoli di valore viene ripristinato il valore originario.

Le *attrezzature industriali e commerciali* sono iscritte ad un valore costante in quanto vengono costantemente rinnovate, rappresentano un importo scarsamente rilevante rispetto al bilancio nel suo complesso e non vi sono variazioni significative nella loro entità, composizione e valore.

Immobilizzazioni finanziarie

Nelle immobilizzazioni finanziarie sono inclusi unicamente elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente.

Di seguito esponiamo i principi contabili e i criteri di valutazione delle voci più rilevanti:

Le *partecipazioni* in società controllate, collegate e le partecipazioni in altre società sono iscritte al costo di acquisto comprensivo degli eventuali oneri accessori di sottoscrizione od al valore di perizia per quelle derivanti da operazioni di conferimento. Il costo viene rettificato in presenza di perdite durevoli di valore. Il valore originario viene ripristinato

qualora siano venuti meno i motivi delle precedenti svalutazioni effettuate. Gli effetti della valutazione secondo il metodo del patrimonio netto sono evidenziati nel commento alle corrispondenti voci di bilancio

Le immobilizzazioni consistenti in partecipazioni in imprese controllate e in imprese collegate sono valutate secondo il metodo del patrimonio netto e cioè per un importo pari alla corrispondente frazione del patrimonio netto risultante dall'ultimo bilancio delle imprese medesime.

Crediti e debiti

I *crediti* sono iscritti al presunto valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione l'anzianità dei crediti e le condizioni economiche generali di settore.

I *debiti* sono esposti al loro valore nominale.

I *crediti e debiti in valuta estera* sono originariamente contabilizzati al cambio del giorno in cui avviene l'operazione. Tali

crediti e debiti in valuta in essere alla data di chiusura dell'esercizio sono valutati ai cambi correnti a tale data ed i relativi utili e perdite su cambi devono essere imputati a conto economico.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale.

Le disponibilità in valuta estera su conti bancari e presso le casse sono iscritte ai cambi di fine esercizio.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

I disagi su prestiti vengono ammortizzati in relazione alla durata del prestito a cui si riferiscono

Fondi Per Rischi Ed Oneri

Gli accantonamenti per rischi ed oneri sono destinati alla copertura di oneri di natura determinata, di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio sono indeterminati o l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Il *Fondo di Quiescenza* ed Obblighi simili accoglie i fondi di pensione integrativa derivanti da accordi aziendali, interaziendali o collettivi per il personale dipendente ed accoglie i fondi di indennità per cessazione di rapporti di collaborazione coordinata e continuativa.

Il *Fondo per Imposte* accoglie l'accantonamento per gli oneri fiscali prudenzialmente prevedibili e non ancora liquidati in applicazione della vigente normativa ed in relazione agli esercizi fiscali non ancora definiti

Il *Fondo per Imposte Differite* accoglie le imposte differite emergenti dalle differenze temporanee fra risultati d'esercizio e imponibili fiscali nonché quelle relative ad appostazioni effettuate esclusivamente al fine di usufruire di benefici fiscali.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è determinato in conformità di quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile e dai contratti di lavoro vigenti e copre le spettanze dei dipendenti maturate alla data del bilancio.

Tale passività è soggetta a rivalutazione come previsto dalla normativa vigente.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Il fondo non ricomprende le indennità maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinate a forme pensionistiche complementari ai sensi del D. Lgs. n. 252 del 5 dicembre 2005 (ovvero trasferite alla tesoreria dell'INPS).

Costi e ricavi

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti. I ricavi e i proventi sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, abbuoni e premi nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

I costi e gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con l'acquisto dei beni o delle prestazioni.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	25.563	8.863.450		8.889.013
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.764	813.305		816.069
Valore di bilancio	22.799	8.050.145	5.237	8.078.181
Variazioni nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio		2		2
Altre variazioni	3.436	127.477		130.913
Totale variazioni	3.436	127.475		130.911
Valore di fine esercizio				
Costo	28.999	8.990.927		9.019.926
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.764	813.307		816.071
Valore di bilancio	26.235	8.177.620	5.128	8.208.983

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	25.563	25.563
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.764	2.764
Valore di bilancio	22.799	22.799
Variazioni nell'esercizio		
Altre variazioni	3.436	3.436
Totale variazioni	3.436	3.436
Valore di fine esercizio		
Costo	28.999	28.999
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.764	2.764
Valore di bilancio	26.235	26.235

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	8.463.805	96.452	12.572	290.621	8.863.450
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	661.434	24.591	1.954	125.326	813.305

Disponibilità liquide**Variazioni delle disponibilità liquide**

La composizione della voce Disponibilità liquide e la variazione rispetto al precedente esercizio è analizzata nel prospetto seguente:

Analisi delle variazioni delle disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	210.189	-65.522	144.667
Denaro e altri valori in cassa		1.500	1.500
Totale disponibilità liquide	210.189	-64.022	146.167

Ratei e risconti attivi**Analisi delle variazioni dei ratei e risconti attivi**

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	88.220	2.713	90.933
Totale ratei e risconti attivi	88.220	2.713	90.933

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto**Patrimonio netto****Variazioni nelle voci di patrimonio netto****Analisi delle variazioni nelle voci di patrimonio netto**

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale		0	0	0	0	0		
Riserva da soprapprezzo delle azioni		0	0	0	0	0		
Riserve di rivalutazione		0	0	0	0	0		
Riserva legale		0	0	0	0	0		
Riserve statutarie		0	0	0	0	0		
Riserva straordinaria	7.635.982	0	0	0	0	0		5.615.508
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile		0	0	0	0	0		
Riserva azioni o quote della società controllante		0	0	0	0	0		
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni		0	0	0	0	0		
Versamenti in		0	0	0	0	0		

ammortamento)					
Valore di bilancio	7.802.371	71.861	10.618	165.295	8.050.145
Variazioni nell'esercizio					
Ammortamento dell'esercizio				2	2
Altre variazioni	110.915		1.258	15.304	127.477
Totale variazioni	110.915		1.258	15.302	127.475
Valore di fine esercizio					
Costo	8.574.720	96.452	13.830	305.925	8.990.927
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	661.434	24.591	1.954	125.328	813.307
Valore di bilancio	7.913.286	71.861	11.876	180.597	8.177.620

Immobilizzazioni finanziarie

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

Analisi delle variazioni e della scadenza delle immobilizzazioni finanziarie: crediti

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	5.237	-109	5.128	5.128
Totale crediti immobilizzati	5.237	-109	5.128	5.128

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti specifica indicazione della natura e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche. Inoltre i Crediti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Analisi delle variazioni e della scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.540.304	244.097	1.784.401	1.784.401	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	23.310	92.415	115.725		115.725
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.563.614	336.512	1.900.126	1.784.401	115.725

Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	31.901
Altre variazioni	-16.355
Totale variazioni	15.546
Valore di fine esercizio	15.546

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

Analisi delle variazioni e della scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	1.782.067	-420.384	1.361.683	653.734	707.949
Debiti verso fornitori	1.176.712	459.481	1.636.193	1.636.193	
Debiti tributari	109.347	84.381	193.728	193.728	
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	19.072	61.600	80.672	80.672	
Altri debiti	197.789	219.284	417.073	417.073	
Totale debiti	3.284.987	404.362	3.689.349	2.981.400	707.949

Ratei e risconti passivi

Analisi delle variazioni dei ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
Ratei passivi	82.884	-82.884
Totale ratei e risconti passivi	82.884	-82.884

conto aumento di capitale								
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		0	0	0	0	0		
Versamenti in conto capitale		0	0	0	0	0		
Versamenti a copertura perdite		0	0	0	0	0		
Riserva da riduzione capitale sociale		0	0	0	0	0		
Riserva avanzo di fusione		0	0	0	0	0		
Riserva per utili su cambi non realizzati		0	0	0	0	0		
Riserva da conguaglio utili in corso		0	0	0	0	0		
Varie altre riserve	83.127	0	0	0	0	0		497.864
Totale altre riserve	7.719.109	0	0	0	0	0		6.113.372
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		0	0	0	0	0		
Utili (perdite) portati a nuovo		0	0	0	0	0		
Utile (perdita) dell'esercizio	-1.605.737	0	0	0	0	0	-25.646	-25.646
Perdita ripianata nell'esercizio		0	0	0	0	0		
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		0	0	0	0	0		
Totale patrimonio netto	6.113.372	0	0	0	0	0	-25.646	6.087.726

Fondi per rischi e oneri

Analisi delle variazioni dei fondi per rischi e oneri

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	458.961	458.961
Variazioni nell'esercizio		
Accantonamento nell'esercizio	94.627	94.627
Totale variazioni	94.627	94.627
Valore di fine esercizio	553.588	553.588

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Analisi delle variazioni del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
--	--

Nota integrativa abbreviata, conto economico**Valore della produzione****Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività****Ripartizione dei ricavi**

Si riporta una elaborazione sintetica dei ricavi e dei costi suddivisi per le singole unità ed attività.

Lo schema riporta per ciascuna unità ed attività sia i ricavi direttamente imputabili, sia i costi diretti.

ASP 1 Pescara Conto economico per Centri di Costo												
Anno 2022												
	Totali	Casa di riposo De Sants	Asilo Santuccione	Asilo San Valentho	Asilo Divino Amore	Casa del Sole Colella	Casa Riposo Sgaroni	Sai Siproimi Minori Pescara	Co-Hosting	Home Care	Fami Relab	Sai Siproimi Civitaquana
Ricavi Diretti	1.507.360,24	87.225,00	141.105,78	48.910,33	242.504,55	15.093,37	81.656,21	554.400,00	20.000,00	192.570,00	3.895,00	120.000,00
Costi Diretti	1.299.596,91	35.714,27	134.464,57	50.548,19	158.557,28		12.302,18	589.121,69	6.398,83	192.489,90		120.000,00
Margine Lordo	207.763,33	51.510,73	6.641,21	-1.637,86	83.947,27	15.093,37	69.354,03	-34.721,69	13.601,17	80,10	3.895,00	0,00
Altri ricavi	85.396,76											
Costi generali ed indiretti	318.806,46											
Risultato anno 2022	25.646,37											

Nota integrativa, parte finale**Note Finali**

Con le premesse di cui sopra e precisando che il presente bilancio è stato redatto con la massima chiarezza possibile per poter rappresentare in maniera veritiera e corretta, giusto il disposto dell'articolo 2423 del Codice Civile, la situazione patrimoniale e finanziaria della Vostra Società, nonché il risultato economico dell'esercizio, Si propone di approvare il Bilancio di esercizio, così come composto.

CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO DARE	SALDO AVERE
**	ATTIVITA'		
03/20/501	SOFTWARE APPLICATIVO	4.900,20	
03/20/****	CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI	4.900,20	
03/35/015	ALTRI COSTI AD UTIL. PLUR. DA AMM.	24.067,69	
03/35/503	SPESE ISTRUTTORIA	32,10	
03/35/****	ALTRE IMMOB.ZIONI IMMATERIALI	24.099,79	
03/****	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	28.999,99	
06/05/010	FABBRICATI CIVILI	5.746.359,50	
06/05/502	LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE	2.428.360,52	
06/05/506	IMMOBILE VIA MAZZINI LIBERO	300.000,00	
06/05/507	IMMOBILE VIA MAZZINI LOCATO	100.000,00	
06/05/****	TERRENI E FABBRICATI	8.574.720,02	
06/10/005	IMPIANTI GENERALI	30.968,66	
06/10/010	IMPIANTI SPECIFICI	65.484,11	
06/10/****	IMPIANTI E MACCHINARIO	96.452,77	
06/15/005	ATTREZZAT. IND.LI E COMM.LI	5.000,21	
06/15/502	MACCH. APP. ATTREZZ. VARIE	8.830,47	
06/15/****	ATTREZZATURE IND.LI E COMM.LI	13.830,68	
06/20/005	MOBILI E MACCHINE ORD. D'UFFICIO	371,80	
06/20/010	MACCHINE ELETTROMECC. D'UFFICIO	32.438,93	
06/20/****	MOBILI E MACC.D'UFF.(ALTRI BENI)	32.810,73	
06/30/040	ARREDAMENTO	238.379,44	
06/30/100	ALTRI BENI MATERIALI	3.102,91	
06/30/501	INSEGNE	634,40	
06/30/502	BENI STRUMENTALI <516,46 E	30.998,11	
06/30/****	ALTRI BENI	273.114,86	
06/****	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	8.990.929,06	
09/10/030	DEPOSITI CAUZIONALI SU CONTRATTI	5.128,49	
09/10/****	CREDITI IMMOBILIZZATI	5.128,49	
09/****	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	5.128,49	
14/00/****	CREDITI V/CLIENTI	464.080,83	
15/05/030	CREDITO V/COMUNE	92.533,08	
15/05/035	CREDITO V/REGIONE	201.640,97	
15/05/045	FATTURE DA EMETTERE	160.574,00	
15/05/050	CREDITO V/MIN DELL'ISTRUZIONE	52.000,00	
15/05/090	CREDITI PROGETTO SAI SIPROIMI	352.229,80	
15/05/501	CREDITI INPS PROGETTO HOME CARE	448.252,25	
15/05/502	CREDITI V/MIN DEL LAVORO	7.926,00	
15/05/505	CREDITI V/COOP	5.164,14	
15/05/****	ALTRI CREDITI V/CLIENTI	1.320.320,24	
15/****	ALTRI CREDITI V/CLIENTI	1.320.320,24	
18/20/037	ERARIO C/ACCONTI IRES	7.909,09	
18/20/050	ERARIO C/RITENUTE SUBITE	2.374,27	
18/20/****	CREDITI TRIBUTARI	10.283,36	
18/45/600	CREDITI PER GIUSTIFICATIVI DA RI	25.421,85	
18/45/****	CREDITI VARI	25.421,85	
18/****	ALTRI CREDITI	35.705,21	
20/30/510	TITOLI BANCA ETICA	5.015,00	
20/30/****	ALTRI TITOLI	5.015,00	
20/****	ATT. FINANZ. CHE NON COST. IMMOB	5.015,00	
24/05/001	BANCA POP.DI BARI 51612	14.608,03	
24/05/002	BCC C/C 125712	21.615,50	
24/05/003	INTESA SANPAOLO 159574	25,20	
24/05/065	BANCA PROSSIMA 153957 SGARON/PE	11.755,83	
24/05/502	BCC CAPPELLE SUL TAVO 28994	75.084,71	
24/05/507	BCC C/C 139339	20.201,84	
24/05/509	BANCA PROSSIMA C/C 174247	1.376,63	
24/05/****	DEPOSITI BANCARI E POSTALI	144.666,74	
24/15/005	DENARO IN CASSA	1.499,74	
24/15/****	DENARO E VALORI IN CASSA	1.499,74	
24/****	DISPONIBILITA' LIQUIDE	146.166,48	

CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO DARE	SALDO AVERE
**	ATTIVITA'		
26/05/005	RATEI ATTIVI	88.220,25	
26/05/***	RATEI ATTIVI	88.220,25	
26/05/005	RATEI E RISCONTI ATTIVI	88.220,25	
28/40/005	UTILI PORTATI A NUOVO	1.522.609,29	
28/40/***	UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	1.522.609,29	
28/40/005	PATRIMONIO NETTO	1.522.609,29	
40/00/***	DEBITI V/FORNITORI	42.617,76	
48/05/590	ERARIO C/CRED DL 66/2014	23.089,65	
48/05/***	DEBITI TRIBUTARI	23.089,65	
48/05/590	DEBITI TRIBUTARI	23.089,65	
50/05/005	INPS C/CONTRIBUTI SOC. LAV. DIP.	6.026,24	
50/05/020	INAIL C/CONTRIBUTI	3.271,33	
50/05/***	DEBITI V/IST.PREV.E SICUR.SOC.	9.297,57	
50/05/005	DEBITI V/IST.PREV.E SICUR.SOC.	9.297,57	
54/05/005	RATEI PASSIVI	2.712,21	
54/05/***	RATEI PASSIVI	2.712,21	
54/05/005	RATEI E RISCONTI PASSIVI	2.712,21	
***	TOTALE ATTIVITA'	12.684.892,03	
**	PASSIVITA'		
04/20/015	F/AMM LIC. D'USO SOF. A TEMP.DET		366,00
04/20/***	F/AMM CONCESS. LICENZE MARCHI		366,00
04/35/015	F/AMM ALT. COS. AD UT. PLU. AMM		2.366,28
04/35/502	F/AMM SPESE ISTRUTTORIA MUTUO		32,10
04/35/***	F/AMM ALTRE IMMOB. IMMATERIALI		2.398,38
04/35/015	F/AMM IMMOBILIZZAZIONI IMMAT.		2.764,38
07/05/010	F/AMM FABBRICATI CIVILI		387.019,79
07/05/015	F/AMM FABBR. IND.LI E COMM.LI.		202.134,28
07/05/502	F.DO AMM. RISTRUTT. AMMODERNAM.		72.280,26
07/05/***	F/AMM FABBRICATI		661.434,33
07/10/005	F/AMM IMPIANTI GENERICI		15.319,20
07/10/010	F/AMM IMPIANTI SPECIFICI		9.271,94
07/10/***	F/AMM IMPIANTI E MACCHINARIO		24.591,14
07/15/005	F/AMM ATTREZ. IND.LI E COMM.LI		1.954,57
07/15/***	F/AMM ATTREZ. IND.LI E COMM.LI		1.954,57
07/20/005	F/AMM MOBILI E MACCH. ORD. D'UFF		226,31
07/20/010	F/AMM MACCH. ELETTRON. D'UFF.		17.811,23
07/20/***	F/AMM. MOBILI E MACCH. D'UFFICIO		18.037,54
07/30/040	F/AMM. ARREDAMENTO		69.211,59
07/30/100	F/AMM. ALTRI BENI MATERIALI		6.764,24
07/30/501	F.DO AMM. INSEGNE		317,20
07/30/502	F.DO AMM. BENI < 516,46 E		30.998,11
07/30/***	F/AMM. ALTRI BENI		107.291,14
07/30/040	F/AMM IMMOB. MATERIALI		813.308,72
14/00/***	CREDITI V/CLIENTI		12.432,50
16/10/010	F/DO RISCHI SU CREDITI V.CLIENTI		300.000,00
16/10/***	F/DO RISCHI SU CREDITI V. CLIENT		300.000,00
16/10/010	F/DO RISCHI SU CREDITI V. CLIENT		300.000,00
19/05/090	F.DO RISCHI SU ALTRI CREDITI		30.000,00
19/05/501	F.DO RISCHI EVENTUALI SU CREDITI		27.543,34
19/05/***	F.DO RISCHI SU ALTRI CREDITI		57.543,34
19/05/090	F.DO RISCHI SU ALTRI CREDITI		57.543,34
24/05/045	BANCA PROSSIMA 146100		1.443,26
24/05/505	BANCA PROSSIMA 159257 SPRAR		352,15

CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO DARE	SALDO AVERE
**	PASSIVITA'		
24/05/508	PROSSIMA C/C 170512		100.000,10
24/05/514	BANCA ETICA 18817652		157.970,49
24/05/515	BANCA ETICA C/C 17118530		828,18
24/05/563	ANTICIPI FATTURE B.PROSSIMA		392.995,75
24/05/575	BANCA PROSSIMA 151993 Pocket M		144,13
24/05/***	DEPOSITI BANCARI E POSTALI		653.734,06
24/05/***	DISPONIBILITA' LIQUIDE		653.734,06
28/05/010	CONTR.REGIONALE SGARONI		1.600.000,00
28/05/015	CAPITALE NETTO		5.615.508,34
28/05/501	DONAZIONE DA TERZI		35.500,00
28/05/502	RISERVE DA ACQ.IMM.VIA MAZZINI		384.974,07
28/05/***	CAPITALE		7.635.982,41
28/05/***	PATRIMONIO NETTO		7.635.982,41
30/10/501	F/DO IMPOSTE E TASSE		4.128,56
30/10/503	FONDO IMPOSTE DIFFERITE		8.636,00
30/10/***	FONDO PER IMPOSTE		12.754,56
30/15/045	F.DO RIS.P/CONTROV.LEGALIN/CORSO		90.000,00
30/15/502	FONDO ACCANT.EQUITALIA		93.280,34
30/15/***	ALTRI FONDI PER RISCHI ED ONERI		183.280,34
30/05/***	FONDI PER RISCHI ED ONERI		196.044,90
31/05/501	FONDO TFR DIPENDENTI		15.546,38
31/05/***	TFR LAVORO SUBORDINATO		15.546,38
31/05/***	TFR LAVORO SUBORDINATO		15.546,38
34/05/005	MUTUO B.PROSSIMA 1057527624		175.401,14
34/05/115	BANCA ETICA ANTICIPI FATTURE		69.985,71
34/05/509	FINANZIAMENTO BANCA PROSSIMA		281.706,04
34/05/514	MUTUO BANCA ETICA 10038273		180.856,91
34/05/***	DEBITI V/BANCHE		707.949,80
34/05/***	DEBITI V/BANCHE		707.949,80
40/00/***	DEBITI V/FORNITORI		1.471.858,55
41/05/005	FATTURE DA RICEVERE		164.335,04
41/05/***	ALTRI DEBITI V/FORNITORI		164.335,04
41/05/***	ALTRI DEBITI V/FORNITORI		164.335,04
48/05/040	ERARIO C/IVA		11.098,94
48/05/045	IVA SU VENDITE		50.090,04
48/05/080	ERARIO C/RIT. LAVORO DIPENDENTE		76.272,63
48/05/085	ERARIO C/RIT. LAVORO AUTONOMO		950,12
48/05/100	REGIONI C/RAP		55.316,61
48/05/***	DEBITI TRIBUTARI		193.728,34
48/05/***	DEBITI TRIBUTARI		193.728,34
50/05/605	INPDAP C/CONTRIBUTI		80.672,45
50/05/***	DEBITI V/ST.PREV.E SICUR.SOC.		80.672,45
50/05/***	DEBITI V/ST.PREV.E SICUR.SOC.		80.672,45
52/05/055	DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI		18.952,11
52/05/200	DEBITI V/FONDI PENSIONE		13.023,60
52/05/290	DEBITI DIVERSI		11.933,34
52/05/502	RETTE CARAMANICO DA RIMBORSARE		88.987,00
52/05/503	RETTE CASA DEL SOLE DA RIMBORSAR		69.634,26
52/05/505	CONTRIB. REGIONALI DA RIMBORSARE		19.638,15
52/05/508	RETTE PENNE DA RIMBORSARE		119.280,74
52/05/509	RETTE SGARONI DA RIMBORSARE		79.612,26
52/05/699	DIPEND C/CESSIONE 1/5 STPENNIO		3.576,67
52/05/***	ALTRI DEBITI		404.638,13
52/05/***	ALTRI DEBITI		404.638,13
***	TOTALE PASSIVITA'		12.710.539,00
****	PERDITA DI ESERCIZIO	25.646,97	

Ditta
26

ASP 1 PESCARA
CONTRADA VERTONICA
65013 CITTA' SANT'ANGELO

PE

Codice attivita'
Codice fiscale
Partita IVA

889100 -
02094600687
02094600687

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/2022

DAL

AL 31/12/2022

Pagina 4

CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO DARE	SALDO AVERE
**	PASSIVITA'		
****	TOTALE A PAREGGIO	12.710.539,00	12.710.539,00

CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO DARE	SALDO AVERE	% DARE	% AVERE	% DARE	% AVERE
**	COSTI, SPESE E PERDITE						
66/25/006	PRODOTTI VARI C/ACQUISTI	16.115,09		0,9957		1,0118	
66/25/513	ALIMENTI C/ACQUISTI	54.401,15		3,3614		3,4155	
66/25/***	MERCI	70.516,24		4,3571		4,4273	
66/30/025	CANCELLERIA	1.112,64		0,0687		0,0699	
66/30/035	CARBURANTI E LUBRIFICANTI	86,47		0,0053		0,0064	
66/30/501	COSTI INDEDUCIBILI	3.176,46		0,1963		0,1994	
66/30/590	ALTRI ACQUISTI DEDUCIBILI	9.132,38		0,5643		0,5734	
66/30/***	ALTRI ACQUISTI	13.507,95		0,8345		0,8481	
66/30/***	COSTI P/MAT.PRI,SUSS.,CON.E MER.	84.024,19		5,1918		5,2754	
68/05/005	PROGETTI VARI	192.703,36		11,9070		12,0987	
68/05/025	ENERGIA ELETTRICA	48.100,15		2,9721		3,0189	
68/05/035	RIMBORSO UTENTI PROG HOME CARE	12.929,48		0,7989		0,8113	
68/05/045	ACQUA	249,77		0,0154		0,0157	
68/05/050	SPESE CONDOMINIALI	2.173,59		0,1343		0,1365	
68/05/110	ASSICURAZIONI R.C.A.	386,33		0,0239		0,0243	
68/05/125	QUOTA FEDERATIVA FISM	850,00		0,0525		0,0534	
68/05/133	SERVIZI DI LAVANDERIA	1.562,83		0,0968		0,0981	
68/05/272	SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORALE	139.309,44		8,6073		8,7464	
68/05/275	COSTI PER ASSISTENZA MINORI	42.295,07		2,6134		2,6555	
68/05/320	SPESE TELEFONICHE	3.805,06		0,2351		0,2389	
68/05/370	ONERI BANCARI	269,35		0,0166		0,0168	
68/05/404	COMPENSO COMMISSARIO ASP	19.162,53		1,1840		1,2031	
68/05/407	ALTRI COSTI PER SERVIZI	77.652,31		4,7981		4,8753	
68/05/517	ASSICURAZIONI	3.300,00		0,2039		0,2072	
68/05/518	COMPENSI PROFESSIONISTI	94.642,65		5,8479		5,9421	
68/05/525	CORSI DI FORMAZIONE	3.660,00		0,2261		0,2298	
68/05/529	ASSIST. SOFTWARE/HARWARE	2.726,70		0,1685		0,1712	
68/05/532	PRESTAZ OCCASIONALI AUTONOMI	3.750,00		0,2317		0,2354	
68/05/571	COMMISS BANCA/CARTE CRED/POS	3.663,62		0,2264		0,2300	
68/05/611	COSTI DI GESTIONE COOPERATIVA	207.890,61		12,8454		13,0522	
68/05/651	GAS	4.429,29		0,2737		0,2781	
68/05/720	SERVIZI CONNESS TELEF ADSL	2.436,80		0,1506		0,1530	
68/05/790	SERVIZI INTERNET BANKING	85,03		0,0040		0,0041	
68/05/809	CONSULENZE VARIE	9.455,00		0,5842		0,5936	
68/05/870	COSTI ACCESSORI MUTUI	150,40		0,0093		0,0094	
68/05/938	COMPENSI PRESIDENTE / DIRETTORE	84.099,05		5,1954		5,2801	
68/05/***	COSTI PER SERVIZI	961.717,42		59,4238		60,3807	
68/05/***	COSTI PER SERVIZI	961.717,42		59,4238		60,3807	
70/05/101	NOLEGGIO DEDUCIBILE	3.439,08		0,2125		0,2159	
70/05/503	NOLEGGIO AUTOVETTURE	1.520,00		0,0939		0,0954	
70/05/***	AFFITTI E LOCAZIONI	4.959,08		0,3064		0,3114	
70/10/005	CANONI DI LEASING BENI MOB. DED.	5.380,58		0,3325		0,3378	
70/10/***	LEASING	5.380,58		0,3325		0,3378	
70/25/010	LIC. D'USO SOFTWARE DI ESERCIZIO	4.387,12		0,2711		0,2754	
70/25/***	ALTRI COSTI PER GOD.BENI DI TERZI	4.387,12		0,2711		0,2754	
70/25/***	COSTI P/GODIMENTO BENI DI TERZI	14.726,78		0,9100		0,9246	
72/05/010	SALARI E STIPENDI	346.538,29		21,4123		21,7571	
72/05/503	RIMBORSO SPESE TIROCINIO	1.800,00		0,1112		0,1130	
72/05/***	SALARI E STIPENDI	348.338,29		21,5236		21,8701	
72/15/005	ONERI SOCIALI INPS	35.482,46		2,1924		2,2277	
72/15/025	ONERI SOCIALI INAIL	421,74		0,0261		0,0265	
72/15/090	ONERI SOCIALI INPDAP	54.731,08		3,3555		3,3198	
72/15/***	ONERI SOCIALI	120.635,28		7,4540		7,5740	
72/20/005	TFR	31.901,26		1,9712		2,0029	
72/20/***	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	31.901,26		1,9712		2,0029	
72/20/***	COSTI PER IL PERSONALE	500.874,83		30,9487		31,4470	
84/05/005	IMPOSTA DI BOLLO	1.865,10		0,1152		0,1171	
84/05/040	TASSE DI PROPRIETA' AUTOVEICOLI	126,20		0,0078		0,0079	
84/05/571	DIRITTI DI SEGRETERIA	513,35		0,0317		0,0322	
84/05/***	IMPOSTE E TASSE	2.504,65		0,1548		0,1573	
84/10/090	ABBONAMENTI ARROTONDAMENTI PASSIVI	70,97		0,0044		0,0045	
84/10/514	C.SO AGGIORNAMENTO	1.960,60		0,1211		0,1231	
84/10/518	CERTIFICATI ASL	300,00		0,0185		0,0188	
84/10/519	DISINFESTAZIONE	494,10		0,0305		0,0310	

CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO DARE	SALDO AVERE	% DARE	% AVERE	% DARE	% AVERE
**	COSTI, SPESE E PERDITE						
84/10/590	ALTRI COSTI DEDUCIBILI	357,68		0,0221		0,0225	
84/10/***	ALTRI ONERI DIVERSI DI GESTIONE	3.183,35		0,1967		0,1999	
84/60/545	MANUTENZIONE LOCALI	6.100,00		0,3769		0,3830	
84/60/***	COSTI PROMIS. ATTIVITA' ISTITUZ.	6.100,00		0,3769		0,3830	
84/60/***	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	11.786,00		0,7284		0,7401	
88/20/015	INTERESSI PASSIVI SU MUTUI	2.073,85		0,1281		0,1302	
88/20/508	INTERESSI PASSIVI BANCARI	22.609,16		1,3970		1,4195	
88/20/514	COMMISSIONI BANCARIE	11.799,41		0,7291		0,7408	
88/20/535	INTERESSI PASS RATEI Z VENTI	127,86		0,0079		0,0080	
88/20/561	SANZIONI	26,87		0,0017		0,0017	
88/20/***	VERSO ALTRI (ONERI FINANZIARI)	36.637,15		2,2638		2,3002	
88/20/***	INT. PASS. E ALTRI ONERI FINANZ.	36.637,15		2,2638		2,3002	
96/05/010	IRAP DELL'ESERCIZIO	3.423,00		0,2115		0,2149	
96/05/015	IRES DELL'ESERCIZIO	5.213,00		0,3221		0,3273	
96/05/***	IMPOSTE CORRENTI	8.636,00		0,5336		0,5422	
96/05/***	IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERC.	8.636,00		0,5336		0,5422	
***	TOTALE COSTI	1.618.404,37					
**	RICAVI E PROFITTI						
58/05/606	RIMBORSI GSE		2.215,81		0,1391		0,1391
58/05/***	RICAVI DELLE VENDITE		2.215,81		0,1391		0,1391
58/10/005	PROGETTO REILAB		3.895,00		0,2445		0,2445
58/10/050	CONTRIBUTI SPRAR		674.400,00		42,3417		42,3417
58/10/504	RETTE ASILO		232.881,00		14,6212		14,6212
58/10/510	FITTI ATTIVI		181.758,77		11,4116		11,4116
58/10/900	RICAVI SERVIZI SOCIALI		212.570,00		13,3460		13,3460
58/10/***	RICAVI DELLE PRESTAZ. - IMPRESE		1.305.504,77		81,9651		81,9651
58/10/***	RICAVI		1.307.720,58		82,1042		82,1042
64/05/100	ABBUONI/ARROT. ATTIVI IMP.		212,49		0,0133		0,0133
64/05/115	SOPRAVVENIENZE ORDINARIE ATTIVE		85.183,81		5,3482		5,3482
64/05/124	CONTR. DIP. RAG. DI STATO IGCPA		15.739,51		0,9882		0,9882
64/05/***	ALTRI RICAVI E PROVENTI		101.135,81		6,3497		6,3497
64/10/010	CONTRIBUTI MIUR		128.880,37		8,0917		8,0917
64/10/020	CONTRIBUTI COMUNALI		55.019,78		3,4544		3,4544
64/10/***	CONTRIBUTO IN CONTO ESERCIZIO		183.900,15		11,5460		11,5460
64/10/***	ALTRI RICAVI E PROVENTI		285.035,96		17,8958		17,8958
87/20/035	INT. ATT. SU DEPOSITI BANCARI		0,86		0,0001		0,0001
87/20/***	PROV. DIVERSI DAI PRECEDENTI		0,86		0,0001		0,0001
87/20/***	ALTRI PROVENTI FINANZIARI		0,86		0,0001		0,0001
***	TOTALE RICAVI		1.592.757,40				
****	PERDITA DI ESERCIZIO		25.646,97				
*****	TOTALE A PAREGGIO	1.618.404,37	1.618.404,37				

RIDETERMINAZIONE RISULTATO D'ESERCIZIO AI FINI DELLE II.DD.

AL 31/12/2022

Utile / Perdita			%	25.646,97-
VARIAZIONI IN AUMENTO				
66/30/561	Costi non deducibili / Ricavi imponibili			
	COSTI INDEDUCIBILI	3.176,46	100,00	3.176,46
68/05/320	SPESE TELEFONICHE	3.805,06	20,00	761,01
68/05/720	SERVIZI CONNESSI TELEF ADSL	2.436,80	20,00	487,36
88/20/561	SANZIONI	26,87	100,00	26,87
96/05/010	IRAP DELL'ESERCIZIO	3.423,00	100,00	3.423,00
96/05/015	IRES DELL'ESERCIZIO	5.213,00	100,00	5.213,00
***	Tot. Costi non deducib./ Ricavi imponib.			13.087,70
***	Totale variazioni in aumento			13.087,70
VARIAZIONI IN DIMINUZIONE				
58/10/050	Ricavi non imponibili / Costi deducibili			
	CONTRIBUTI SPRAR	674.400,00	97,00	654.168,00
***	Tot. Ricavi non imponib./ Costi deducib.			654.168,00
***	Totale variazioni in diminuzione			654.168,00
Reddito imponibile ai fini delle II.DD.				666.727,27-

RIDETERMINAZIONE RISULTATO D'ESERCIZIO AI FINI I.R.A.P.

AL 31/12/2022

Utile / Perdita			%	25.646,97-
VARIAZIONI IN AUMENTO				
Rettifiche costi				
68/05/532	PRESTAZ OCCASIONALI AUTONOMI	3.750,00	100,00	3.750,00
72/05/010	SALARI E STIPENDI	346.538,29	100,00	346.538,29
72/05/503	RIMBORSO SPESE TIROCINIO	1.800,00	100,00	1.800,00
72/15/005	ONERI SOCIALI INPS	35.482,46	100,00	35.482,46
72/15/090	ONERI SOCIALI INPDAP	84.731,08	100,00	84.731,08
72/20/005	TFR	31.901,26	100,00	31.901,26
88/20/015	INTERESSI PASSIVI SU MUTUI	2.073,85	100,00	2.073,85
88/20/508	INTERESSI PASSIVI BANCARI	22.609,16	100,00	22.609,16
88/20/514	COMMISSIONI BANCARIE	11.799,41	100,00	11.799,41
88/20/535	INTERESSI PASS RATEIZ VENTI	127,86	100,00	127,86
96/05/010	IRAP DELL'ESERCIZIO	3.423,00	100,00	3.423,00
96/05/015	IRES DELL'ESERCIZIO	5.213,00	100,00	5.213,00
***	Totale rettifiche costi			549.449,37
***	Totale variazioni in aumento			549.449,37
VARIAZIONI IN DIMINUZIONE				
Rettifiche ricavi				
58/10/050	CONTRIBUTI SPRAR	674.400,00	97,00	654.168,00
64/10/020	CONTRIBUTI COMUNALI	55.019,78	100,00	55.019,78
87/20/035	INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI	0,86	100,00	0,86
***	Totale rettifiche ricavi			709.188,64
***	Totale variazioni in diminuzione			709.188,64
Reddito imponibile ai fini I.R.A.P.				185.386,24-

